
R O M Â N I A 
JUDEŢUL BACĂU 

ORASUL TÂRGU OCNA 
CONSILIUL LOCAL 

  
HOTĂRÂRE  

privind revocarea Hotararii Consiliului local Targu  Ocna nr. 12 din 10.02.2022 
privind validarea reînnoirii mandatelor membrilor Consiliului de administraţie al SC 

Util Conseca SRL 
 

Consiliul local al orașului Târgu Ocna, judetul Bacău întrunit în sedinta extraordinară 
în data de 24.02.2022 

Având in vedere: 
- Obiecţiunile de legalitate înregistrate cu nr. 2535/15.02.2022 cu privire la 

Hotărârea Consiliului local nr.11 din 17.02.2022 privind validarea reînnoirii mandatelor 
membrilor Consiliului de administraţie al SC Compania de utilităţi publice Tirgu Ocna SA şi 
la  Hotărârea Consiliului local nr.12 din 17.02.2022 privind validarea reînnoirii mandatelor 
membrilor Consiliului de administraţie al SC Util Conseca SRL; 

- Referatul de aprobare nr. 3028 din 22.02.2022 intocmit de către Primarul 
oraşului Târgu Ocna; 

- Raportul de specialitate nr.3029 din 22.02.2022 întocmit de către secretarul 
general al oraşului Târgu Ocna; 

- Avizul Comisiei juridice, pentru administratie public nr. 31875 din 
23.02.2022. 

Luând in considerare: 
-prevederile Legii nr. 554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificari si 

completari; 
-prevederile art. 13, lit.a) , art.80-81 din Legea nr. 24/2000   privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicata; 
În temeiul art. 129, alin. 4), art. 139, alin. 1) si art. 196 alin. 1), lit. a)  din Ordonanţa 

de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul administrativ, cu modificari si completari . 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 Art.1  Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului local Târgu Ocna nr. 12 din 
10.02.2022 privind validarea reînnoirii mandatelor membrilor Consiliului de administraţie 
al SC Util Conseca SRL; 
 
 Art.2 . Ĩn temeiul art. 197 si art. 199 din Ordonanţa de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 
privind Codul administrativ, cu modificari si completari hotărârea va fi comunicată Instituţiei 
Prefectului – judeţul Bacău, Primarului orasului Târgu Ocna şi va fi adusă la cunostinţă 
publică în condiţiile legii. 
 
           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                 CONTRASEMNEAZĂ  
               consilier ŞILOCHI Ştefan                   SECRETARUL GENERAL AL ORA ŞULUI       
                                                                                                Corina VĂSOIU 

 
 
 
 
 
 

 

HOTĂRȂREA NR. 18  din 24.02.2022 
Adoptata cu: 

15 voturi « pentru »   
0 voturi « impotriva »   
0 « abtineri »   
15 consilieri prezenti 
17 consilieri validati 


